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Det riktiga valet av etableringsform i Kina beror på det enskilda bolagets konkreta situation. Det är många 
olika faktorer som påverkar hur man bäst bygger upp en struktur på denna marknad.  Motivet och 
perspektivet för investeringen, kontroll, risk och flexibilitet är några av de viktigaste faktorerna att ta med i 
beräkningen. Därutöver har många företag knappa resurser och liten internationell erfarenhet vilket också 
har stor betydelse för valet av etableringsform. 
 
Dezan Shira & Associates har hjälpt internationella firmor med etablering, skattestruktur och revision i Kina 
i 18 år. I denna artikelserie vill vi diskutera aspekter av etablering av en verksamhet på den kinesiska 
marknaden. Det är dessutom möjligt att läsa mera om detta i vårt månadsmagasin China Briefing som hittas 
på www.china-briefing.com.  
 
Representationskontoret – enkelt men med begränsningar 
Den enklaste formen av etablering som kan göras i Kina är ett representationskontor. Denna etableringsform 
är en inte en juridisk enhet i Kina utan istället en direkt förlängning av huvudkontoret. Som sådan kräver 
denna etablering ingen kapitalinvestering och som en förlängd arm till huvudkontoret utan eget juridiskt 
ansvar tar det bara omkring två månader att upprätta. Representationskontoret kan användas till 
marknadsundersökningar, kvalitetskontroll, marketing och försäljningsadministration mellan Kina och 
huvudkontoret och administrationen av företagets aktiviteter i Kina. Utan det juridiska ansvaret kan 
representationskontoret inte driva egna affärer och kan därför inte underteckna kontrakt eller skriva ut 
kvitteringar och därmed ha en inkomst.  
 Det är många verksamheter som väljer denna etableringsform som start för deras etablering i Kina. 
Närvaron i Kina gör det ofta lättare att diskutera med kinesiska producenter och kunder och många 
kontrollfunktioner kan skötas från representationskontoret. Avsaknaden av krav på en inledande 
kapitalinvestering gör det också mindre riskbetonat att lägga ner ett representationskontor. Det kan dock ta 
mellan 6 till 9 månader att lägga ner och huvudkontoret måste därför räkna med vissa kostnader förknippade 
med detta. 
 
Tänk på skatten! 
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Representationskontorets utgifter måste fortfarande betalas från dess eget konto i Kina. Pengar måste därför 
överföras från huvudkontoret. Helt unikt i förhållande till alla andra etableringar är att ett 
representationskontor betalar skatt baserat på dess utgifter. Beroende på var i Kina man är finns det dock 
möjlighet att befrias från skatt, speciellt om huvudkontoret har egen produktion. Skatten är oftast 8,82% och 
då ett representationskontor har begränsade utgifter är det lätt för skattemyndigheterna att kontrollera ens 
skattebetalning. Störst är fokus på hyra, administrationsutgifter och löner. Även lönerna för den svenska 
personalen i denna etablering är inkluderad. När verksamheten väljer att lägga ner representationskontoret 
kommer myndigheterna att utföra en så kallad ”closing audit” där alla kostnader och skattebetalningar gås 
igenom. Missade skattebetalningar medför oftast bara böter och krav på ränta men vid särskilda tillfällen kan 
det medföra svartlistning av huvudkontoret vilket begränsar verksamheten av alla ens Kina-projekt till 
problemen har klarats upp. 
 
Personal, lokaler etc 
Representationskontoret kan inte anställa eller hyra in personal själv. Istället måste alla utländska anställda 
anställas av huvudkontoret och den kinesiska personalen måste hyras genom HR-agenter. Då 
representationskontor har funnits länge i Kina är systemet för detta väl etablerat och kan till och med visa sig 
vara till hjälp då det därmed är HR-agenten som tar hand om allt det praktiska med skattebetalning, etc. för 
personalen.  
 De flesta städer i Kina godkänner bara representationskontor om de drivs i särskilda godkända 
byggnader, så kallade ”Grade A buildings”. Det är många företag som har blivit lurade och etablerats i andra 
typer av lokaler som är billigare. Detta godkänns ofta till en början av de lokala myndigheterna. När 
representationskontoret väl är etablerat kontrolleras det dock av skattemyndigheterna och de är hårdare i sin 
kontroll. Om de inte godkänner byggnaden förbjuds all verksamhet tills man har flyttat. Därför är det viktigt 
att kontrollera alla byggnadens och hyresvärdens papper och licenser innan man skriver under ett hyrkontrakt.  

 


